
Jan-Hendrik Clasen Carsten Schladt Timo Perscheid Dirk Trautmann Kai Dietrich
Büro- / Fachbereichsleiter Stellv. Büro- / Fachbereichsleiter / Sachgebietsleiter / Stellv. Sachgebietsleiter / Stellv. Fachbereichsleiter / Öffentliche
Zimmer 22, App. 121 Schiedsamtswesen / Schöffen / Haushaltsplanung / Haushaltsplanung / Sicherheit und Ordnung / Gewerbe- und Einwohnermeldeamt,
j.clasen@vg-loreley.de Wahlen / Innere Organisation Finanzcontrolling Kostenmanagement Gaststättenrecht Pass- und Ausweisrecht,

Zimmer 25, App. 170 Zimmer 14, App. 128 Zimmer 11, App. 168 Zimmer 9, App. 143 Hunde An- u. Abmeldung,
Armin Schaust c.schladt@vg-loreley.de t.perscheid@vg-loreley.de d.trautmann@vg-loreley.de k.dietrich@vg-loreley.de Fundsachen,
Strukturentwicklung/ Beglaubigungen
Wirtschaftsförderung / Tourismus / Steffen Zimmermann Katrin May Uwe Schneider Stefanie Gunkel
Buga 2029 / Marketing Beschaffung / Arbeitsschutz, Haushaltsplanung / Kassenleitung / Spenden Kindertagesstätten / Schulverwaltung Jutta Schuck
Zimmer 18a, App. 113 Arbeitssicherheit / Versicherungen Darlehensverwaltung / Zimmer 15, App. 172 Zimmer 10, App. 136 Bürgerbüro, App. 140
a.schaust@vg-loreley.de Zimmer 11, App. 146 Forst u.schneider@vg-loreley.de s.gunkel@vg-loreley.de j.schuck@vg-loreley.de

s.zimmermannn@vg-loreley.de Zimmer 16, App. 151
Marvin Gollnow k.may@vg-loreley.de Christian Kuch Isabell Kappus Fadime Avci
Sitzungsmanagement / Tatjana Klerner Vollstreckung Kindertagestätten /Sportstätten/ Bürgerbüro, App. 152
Digitalisierung / Kultur / Tourismus Marina Perscheid Zimmer 15, App. 131 Schwimmbäder f.avci@vg-loreley.de
Presse u. Öffentlichkeitsarbeit Zimmer 18a, App. 147 Anlagenbuchhaltung / c.kuch@vg-loreley.de Zimmer 8, App. 150
Zimmer 24, App. 114 t.klerner@vg-loreley.de Kostenmanagement i.kappus@vg-loreley.de
m.gollnow@vg-loreley.de Zimmer 16, App. 169 Lena Schultz
Datenschutzbeauftragter Kai Müssig m.perscheid@vg-loreley.de Zahlungsabwicklung / Buchhaltung Rita Müller Christoph Kürzer
datenschutz@vg-loreley.de EDV-Administration Zimmer 15, App. 134 Soziales / Hilfe zum Lebensunterhalt / Überwachung ruhender Verkehr

Zimmer 11, App. 148 Stefan Dörner l.schultz@vg-loreley.de Grundsicherung Bürgerbüro, App. 139
Christina Ochs k.muessig@vg-loreley.de Gewerbesteuer / Jagd Zimmer 5, App. 138 c.kuerzer@vg-loreley.de
Sitzungsdienst / Statistiken Zimmer 12, App. 130 Johanna Ochs r.mueller@vg-loreley.de
Zimmer 23, App. 116 Michael Lauer (Verw.-G.Brb.) s.doerner@vg-loreley.de Zahlungsabwicklung / Buchhaltung Jana Seibel
c.ochs@vg-loreley.de EDV-Administration Zimmer 15, App. 167 Lisa Krings Soziales / Hilfe zum Lebensunterhalt/

Zimmer 16, App. 248 Sabine Seemann j.ochs@vg-loreley.de Leistungen f. Asylbewerber Grundsicherung
Julian Minor m.lauer@vg-loreley.de Grundsteuer / Hundesteuer Zimmer 8, App. 155 Zimmer  6, App. 141
Zentrale / Zimmer 12, App. 127 Eileen Eitelbach l.krings@vg-loreley.de s.seibel@vg-loreley.de
Ehrenamtslotse Susanne Fetz s.seemann@vg-loreley.de Zentrale Anordnungsstelle
Zimmer 4, App. 144 Personalwesen Zimmer 15, App. 132 Ferdinand Horlacher Norma Rous
j.minor@vg-loreley.de Zimmer 18, App. 157 Nadja Rebner e.eitelbach@vg-loreley.de Zentrale Bußgeldstelle / Soziales / Hilfe zum Lebensunterhalt/

s.fetz@vg-loreley.de Tourismusbeitrag Öffentliche Sicherheit und Grundsicherung 
Zimmer 12, App. 126 Ordnung / Gewerbemeldungen / und Gestattung Zimmer 6, App. 141

Birgit Priesteroth n.rebner@vg-loreley.de Zimmer 7, App. 145 n.rous@vg-loreley.de
Personalwesen f.horlacher@vg-loreley.de
Zimmer 18, App. 158 Tanja Kup
b.priesteroth@vg-loreley.de Tourismusbeitrag

Zimmer 12, App. 125 Madeleine Kimmel Katja Schmidt
Corinna Melzer t.kup@vg-loreley.de Standesamt, Personenstands-, Standesamt / Personenstands-,
Personalwesen Staatsangehörigkeits- und Bestattungswesen Staatsangehörigkeits- und Bestattungswesen
Zimmer 18, App. 142 Dolkstr. 19, App. 166 Dolkstr. 19, App. 137
c.melzer@vg-loreley.de m.kimmel@vg-loreley.de k.schmidt@vg-loreley.de

Mareike Kremp Angela Kern
Standesamt / Personenstands-, Sozialversicherung / Rentenangelegenheiten /
Staatsangehörigkeits- und Bestattungswesen Freizeit und Sport
Dolkstr. 19, App. 133 Dolkstr. 19, App. 156
m.kremp@vg-loreley.de a.kern@vg-loreley.de

Rufnummer: 0 67 71 / 9 19 - 0 Telefax: 0 67 71 / 9 19 - 1 35 E-Mail  Wochenzeitung:
Durchwahl: 0 67 71 / 9 19 - … (App.) E-Mail: rathaus@vg-loreley.de wochenzeitung@vg-loreley.de

Standesamt / Dolkstraße 19

Fachbereich I Fachbereich III

Ihre Ansprechpartner bei der Verbandsgemeindeverwaltung Loreley
Standort: Dolkstraße 3, 56346 Sankt Goarshausen

Bürgermeister Mike Weiland
Zimmer 20, App. 120, m.weiland@vg-loreley.de

Vorzimmer: Jasmin Fluck, Zimmer 21, App. 111, j.fluck@vg-loreley.de - Wochenzeitung: wochenzeitung@vg-loreley.de

Bürgerbüro

Organisation und Finanzen Bürgerdienste
Fachbereichsleiter: Jan-Hendrik Clasen Fachbereichsleiter: Josef Bröder

Sachgebiet Organisation Sachgebiet Finanzen



Gerd Schuster Stefan Siering Josef Bröder Michael Krämer Stefan Weidenbach
Fachbereichsleiter / Bauleitplanung / Stellv. Fachbereichsleiter / Fachbereichsleiter / Öffentliche Werkleiter Stellv. Werkleiter
Landesplanung und Raumordnung Stadtsanierung / Dorferneuerung / Sicherheit und Ordnung / Einwohnermeldeamt, Zimmer 21, App. 240 Zimmer 24, App. 241
Zimmer 12, App. 230 Beantragung von Zuwendungen Schulen / Soziales Pass- und Ausweisrecht, m.kraemer@vg-loreley.de s.weidenbach@vg-loreley.de
g.schuster@vg-loreley.de Zimmer 8, App. 260 Zimmer 2, App. 226 Hunde An- u. Abmeldung,

s.siering@vg-loreley.de j.broeder@vg-loreley.de Fundsachen, Beglaubigungen Michael Kees Melanie Eschenauer
Patrick Helbach Veranlagung Entgelte / Kassenverwalterin
Tief- und Straßenbau / Ewald Habermann Jana Breuninger Melanie Dillenberger Widerspruchsverfahren Zimmer 25, App. 243
Straßenbeleuchtung / Ölspurbeseitigung Tief- und Straßenbau / Straßenbeleuchtung Brand-, Zivil- und Bürgerbüro Zimmer 26, App. 229 m.eschenauer@vg-loreley.de
Zimmer 11, App. 231 Zimmer 13, App. 263 Katastrophenschutz Zimmer 7, App. 224 m.kees@vg-loreley.de
p.helbach@vg-loreley.de e.habermann@vg-loreley.de Zimmer 6, App. 223 m.dillenberger@vg-loreley.de Nicole Kralack /

j.breuninger@vg-loreley.de Wolfgang Rüdel Ursula Sexter
Ewgenija Dobschinskaja Arnd Klein Tiefbauarbeiten / Beschaffung / Buchhaltung
Hochbau Hochbau / techn. Mathias Brinkmann Anna Schmale Standrohrverwaltung Zimmer 26, App. 246
Zimmer 17, App. 234 Gebäudemanagement Straßenverkehrsbehörde/Gerüst- Schulbuchausleihe / Lernmittelfreiheit Zimmer 22, App. 232 n.kralack@vg-loreley.de
e.dobschinskaja@vg-loreley.de Zimmer 15, App. 236 und Containergenehmigungen / Betreuende Grundschule w.ruedel@vg-loreley.de u.sexter@vg-loreley.de

a.klein@vg-loreley.de Vollzugsbeamter Zimmer 7, App. 227
Rebecca Puggé Zimmer 3, App. 222 a.schmale@vg-loreley.de David Schönfeld Petra Schmidt
Grundstücks-, Miet- und Pacht- Kai Lukas m.brinkmann@vg-loreley.de Wasserrechte / Wasserschutz- Buchhaltung
angelegenheiten / kaufm. Gebäude- Grundstücks-, Miet- und Pacht- Martins Bigacs gebiete / Grundstücksangelegenheiten Zimmer 27, App. 247
management angelegenheiten / kaufm. Gebäude- Stefan Wöll Überwachung ruhender Verkehr Zimmer 23, App. 239 p.schmidt@vg-loreley.de
Zimmer 18, App. 264 management Michelle Schwarz Zimmer 7, App. 227 d.schoenfeld@vg-loreley.de
r.pugge@vg-loreley.de Zimmer 19, App. 268 Jugendpflege m.bigacs@vg-loreley.de Renate Rüdel

k.lukas@vg-loreley.de Zimmer 19, App. 228 Rechnungswesen
Birgit Kreidel jugendpflege@vg-loreley.de Zimmer 27, App. 245
Bauantragsverfahren Manuel Schellhas r.ruedel@vg-loreley.de
Zimmer 14, App. 238 Bauleitplanung /
b.kreidel@vg-loreley.de Bauantragsverfahren Maik Winterwerber

Zimmer 14, App. 235 Hausanschlüsse Kanal und
Sonja Puggé m.schellhas@vg-loreley.de Wasser
Erschließungs- und Ausbaubeiträge / Zimmer 22 a, App. 233
Widmung von Straßen und Wegen Lisa-Marie Udersbach m.winterwerber@vg-loreley.de
Zimmer 16, App. 261 Erschließungs- und Ausbaubeiträge /
s.pugge@vg-loreley.de Widmung von Straßen und Wegen

Zimmer 16, App. 237
Ingmar Blonzen l.udersbach@vg-loreley.de
Klimaschutzmanager /
Konzessionsverträge Markus Nassau
Zimmer 19, App. 228 Friedhofsangelegenheiten / 
i.blonzen@vg-loreley.de Breitbandausbau

Zimmer 9, App. 265
Anna-Lena Richarz m.nassau@vg-loreley.de
Stadtsanierung / Dorferneuerung /
Beantragung von Zuwendungen Martina Schaust
Zimmer 8, App. 266 Krematorium / Bauhofabrechnungen /
a.richarz@vg-loreley.de Flurbereinigung

Zimmer 10, App. 262
Tatjana Schmitt m.schaust@vg-loreley.de
Vorkaufsrecht / Sondernutzungen /
Straßenbenennung / Hausnummerierung /
Sanierungsrechtliche Genehmigungen
Zimmer 16, App. 267
t.schmitt@vg-loreley.de

Rufnummer: 0 67 71 / 9 19 - 0 Telefax: 0 67 71 / 9 19 - 1 35 E-Mail  Wochenzeitung:
Durchwahl: 0 67 71 / 9 19 - … (App.) E-Mail: rathaus@vg-loreley.de wochenzeitung@vg-loreley.de

Fachbereichsleiter: Gerd Schuster Fachbereichsleiter: Josef Bröder Fachbereichsleiter: Michael Krämer

Bürgerbüro

Ihre Ansprechpartner bei der Verbandsgemeindeverwaltung Loreley
Standort: Friedrichstraße 12, 56338 Braubach

Information
Birgit Biller, Zimmer 1, App. 210, b.biller@vg-loreley.de

Fachbereich II - Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen Fachbereich III - Bürgerdienste Fachbereich IV - Verbandsgemeindewerke
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